
 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA nr 194/2020-2024 
 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego  
z dnia 9 maja 2019 r.  

Statut Uniwersytetu Opolskiego 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 pkt 1 
Statutu Uniwersytetu Opolskiego (t.j.: uchwała nr 126/2020-2024 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 września 2021 r.) – Senat Uniwersytetu 
Opolskiego uchwala: 
 

§ 1 
W uchwale nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 
2019 r. Statut Uniwersytetu Opolskiego wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 18 ust. 1 uchyla się pkt 16;  
 

2) w § 29:  
 
a) zmienia się ust. 3 pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„1) przewodniczący”, 
 

b) zmienia się ust. 3 pkt 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2) po dwóch przedstawicieli dyscyplin, w których Uniwersytet ma 
uprawnienia do nadawania stopni naukowych lub artystycznych”, 
 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3a. Przewodniczącego rady naukowej powołuje rektor spośród osób z 
tytułem naukowym profesora, stopniem doktora habilitowanego lub 
posiadających równoważne uprawnienia wynikające z posiadania stopnia 
doktora habilitowanego, prowadzących działalność naukową lub 
artystyczną, zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu 
pracy, które wskazały przynależność w co najmniej 50% do dyscypliny, w 
której Uniwersytet posiada uprawnienie do nadawania stopni naukowych 

lub artystycznych.”, 
 

d) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Przedstawicielem dyscypliny może być pracownik z tytułem naukowym 
profesora, stopniem doktora habilitowanego lub posiadający równoważne 
uprawnienia wynikające z posiadania stopnia doktora habilitowanego, 
prowadzący działalność naukową lub artystyczną, zatrudniony w 



 

 

Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, który wskazał 
przynależność w co najmniej 50% do danej dyscypliny.”, 
 

e) zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„5. Członków rady naukowej, o których mowa w ust. 3 pkt 2, powołuje 
rektor spośród osób wskazanych przez radę instytutu danej dyscypliny.”; 

 
3) w § 30: 

 
a) zmienia się ust. 1 pkt 3 lit. d, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„d) formułowanie opinii w sprawie odwołania od decyzji o odmowie uznania 
stopnia naukowego za równoważny z odpowiednim polskim stopniem 
naukowym.”, 

 
b) zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Opinię, o której mowa w ust. 1 pkt 4, wraz z dokumentacją sprawy, 

rada naukowa przekazuje rektorowi.”; 
 

4) w § 31 zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Szczegółowe zasady i tryb postępowania w sprawie nadawania stopni 
doktora oraz doktora habilitowanego, a także w sprawie nabycia uprawnień 
równoważnych uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora 
habilitowanego określi senat.”; 
 

5) w § 51:  
 
a) zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. W szkole doktorskiej działa rada programowa szkoły doktorskiej, zwana 
dalej radą programową, w skład której wchodzą po dwie osoby 
reprezentujące każdą z dyscyplin naukowych, w których odbywa się 
kształcenie w szkole doktorskiej, w tym dyrektor instytutu albo jego 
zastępca oraz czterech przedstawicieli doktorantów.”, 
 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„6a. Przedstawicielem dyscypliny może być pracownik z tytułem naukowym 
profesora, stopniem doktora habilitowanego lub posiadający równoważne 
uprawnienia wynikające z posiadania stopnia doktora habilitowanego, 
prowadzący działalność naukową, zatrudniony w Uniwersytecie jako 
podstawowym miejscu pracy, który wskazał przynależność w co najmniej 
50% do danej dyscypliny.”, 
 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 6b, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„6b. Przedstawicieli dyscypliny wskazuje rada instytutu danej dyscypliny.”; 

 
6) w § 88:  

 
a) uchyla się ust. 5, 
 
b) zmienia się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Przewodniczącym komisji dyscyplinarnej oraz jego zastępcą może być 
nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień doktora.”. 

 
 
 



 

 

§ 2 
Pozostałe postanowienia uchwały nr 198/20162020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 9 maja 2019 r. Statut Uniwersytet Opolskiego pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
1. Ogłasza się w załączniku do niniejszej uchwały tekst jednolity uchwały nr 

198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 
1) uchwałą nr 242/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 23 

stycznia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
2) uchwałą nr 248/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 19 marca 

2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
3) uchwałą nr 253/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 

kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 
4) uchwałą nr 293/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 18 

czerwca 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

5) uchwałą nr 2/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 17 września 
2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Opolskiego; 

6) uchwałą nr 32/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 marca 
2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego; 

7) uchwałą nr 126/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 30 
września 2021 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 
198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. Statut 
Uniwersytetu Opolskiego; 

8) uchwałą nr 194/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 15 
grudnia 2022 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały        
nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r. 
Statut Uniwersytetu Opolskiego. 

 

§ 4 
1. Rektor, w terminie do dnia 31 stycznia 2023 r.: 

1) powoła przewodniczącego rady naukowej, o którym mowa w § 29 ust. 3 pkt 1 
Statutu; 

2) dostosuje skład rady naukowej do wymogów, o których mowa w § 29 ust. 3 
i ust. 4 Statutu; 

3) powoła radę programową szkoły doktorskiej, o której mowa w § 51 ust. 5 
Statutu. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2023 r.  
 
 

     PRZEWODNICZĄCY  

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO  

 
 prof. dr hab. Marek Masnyk 


